
 
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

SPRENDIMAS 

DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  TARYBOS 2021 M. BIRŽELIO 25 D. 

SPRENDIMO NR. TS-152 ,,DĖL ASMENS (ŠEIMOS) SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

POREIKIO NUSTATYMO IR SKYRIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO‘‘ 

PAKEITIMO 
  

2022 m. lapkričio 25 d. Nr. TS-253 

Rokiškis 

  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1- 

448 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. 

įsakymo Nr. A1-94 ,,Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašo ir Senyvo amžiaus asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos 

poreikio nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, Rokiškio rajono savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti ir papildyti Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 25 d. sprendimu 

Nr. TS-152 ,,Dėl asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

           1.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

          ,,2. Šis Aprašas taikomas nustatant individualų asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, 

priimant sprendimą dėl socialinių paslaugų skyrimo (neskyrimo), jų teikimo sustabdymo ir 

nutraukimo bei siuntimo į Globos namus, asmenims, pageidaujantiems gauti socialines paslaugas, 

kurias finansuoja savivaldybė iš savo biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių 

biudžetams“. 

1.2. Papildyti 3.5 papunkčiu: 

          „3.5. organizuojant prevencines socialines paslaugas (prevencinės socialinės paslaugos 

asmeniui (šeimai, bendruomenei) organizuojamos vadovaujantis socialinės apsaugos ir darbo 

ministro nustatyta prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarka)“. 

1.3. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

          „5. Dėl socialinių paslaugų, kurias finansuoja Rokiškio rajono savivaldybė iš savo biudžeto 

lėšų ar iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo raštišku prašymu tiesiogiai, 

paštu ar elektroniniu būdu, jeigu valstybės elektroninės valdžios sistemoje teikiama tokios rūšies 

elektroninė paslauga, gali kreiptis į Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos 

skyrių (toliau – Skyrius) asmens (šeimos) gyvenamosios vietos Savivaldybės administracijos 

seniūniją (toliau – seniūnija), Socialinių paslaugų įstaigą  (toliau – Įstaigą), Obelių socialinių 

paslaugų  namų globos centrą (toliau – Globos centras) gali kreiptis: 

5.1. asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas; 

            5.2. bendruomenės nariai ar kiti suinteresuoti asmenys, veikdami asmens (šeimos) ar 

visuomenės socialinio saugumo interesais, pateikdami Prašymą (Prašymo pagal SP-8 formą priedų 

pildyti nereikia) pateikia ir paaiškinimą, kodėl asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo 

globėjas, rūpintojas (nurodomas vardas ir pavardė) negali pats kreiptis dėl socialinių paslaugų 

skyrimo. Prašymo pagal SP-8 formą priedų užpildymo ir reikalingų dokumentų pateikimo 



klausimais asmenį (šeimą) ar jo globėją, rūpintoją konsultuoja socialiniai darbuotojai, nustatantys 

asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį“. 

1.4. Pakeisti  6.1. papunktį ir jį išdėstyti taip: 

           „6. 1. užpildytą Prašymo-paraiškos socialinėms paslaugoms gauti SP-8 formą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. birželio 27 d. įsakymu 

Nr. A1-183 „Dėl kai kurių socialinei paramai gauti reikalingų formų patvirtinimo“ (toliau – 

Prašymas pagal SP-8 formą),  kreipiantis dėl vaikų dienos socialinės priežiūros skyrimo, – užpildytą 

Prašymo gauti vaikų dienos socialinę priežiūrą formą Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio 

nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-94 „Dėl asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo ir senyvo amžiaus 

asmens bei suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikio nustatymo metodikos 

patvirtinimo“ (3 priedas). Prašymas gali būti pateikiamas ir socialinio darbuotojo elektroniniame 

įrenginyje;“. 

           1.5.  Papildyti 14
1
  punktu: 

           „14
1
. Jei prevencinių socialinių paslaugų jas gaunančiam (-iai) asmeniui (šeimai) nepakanka, 

prevencines socialines paslaugas teikiančios socialinių paslaugų įstaigos socialiniai darbuotojai, 

įvertinę asmens socialinių paslaugų poreikį pagal šio Tvarkos aprašo 27 punkte nurodytas asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio vertinimo formas, jų kopijas kartu su Prašymo, kitų šio 

Tvarkos aprašo 7 punkte nurodytų dokumentų kopijomis ne vėliau nei per 20 kalendorinių dienų 

nuo Prašymo užpildymo dienos pateikia Skyriui“. 

           1.6. Papildyti 14
2
  punktu: 

           „14
2
. Jei vaikas su negalia, kuriam nustatytas specialusis nuolatinės slaugos poreikis arba 

specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis dėl protinio atsilikimo ar psichikos sutrikimų, 

gauna socialinę priežiūrą ar dienos socialinę globą ir socialinių paslaugų įstaiga turi galimybę toliau 

tenkinti jo poreikius jam sulaukus pilnametystės, šių paslaugų teikimas, esant poreikiui, gali būti 

pratęsiamas neteikiant naujo Prašymo ir iš naujo nenustatant asmens socialinių paslaugų poreikio  

šiame Apraše nustatyta tvarka laikotarpiui iki 2 metų nuo asmens pilnametystės dienos. Apie 

galimybę ir poreikį tęsti socialinių paslaugų teikimą socialinių paslaugų įstaiga ne vėliau nei prieš 

30 kalendorinių dienų, iki vaikas sulauks pilnametystės, raštu informuoja vaiko globėją (rūpintoją) 

ir Skyrių (informuojant nurodomas vaiko vardas, pavardė, gimimo data, socialinių paslaugų 

įstaigos, kurioje toliau gali būti tenkinami šio vaiko poreikiai, pavadinimas)“. 

              1.7. Pakeisti  17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

                 „17. Jei socialiniams darbuotojams reikalinga papildoma informacija, susijusi su asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymu, jie gali prašyti iš asmens (šeimos narių) 

papildomų dokumentų, nurodytų Tvarkos aprašo 2 priede arba duomenų, reikalingų socialinių 

paslaugų poreikiui nustatyti pildant šio Tvarkos Aprašo 27 punkte nurodytas formas“. 

               1.8. Pakeisti  24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

                 „24. Asmens socialinių paslaugų poreikis nustatomas individualiai pagal asmens 

nesavarankiškumą bei galimybes savarankiškumą ugdyti ar kompensuoti asmens interesus ir 

poreikius atitinkančiomis socialinėmis paslaugomis, o šeimos socialinių paslaugų poreikis 

nustatomas kompleksiškai vertinant šeimos narių gebėjimus, galimybes ir motyvaciją spręsti savo 

šeimos socialines problemas, palaikyti ryšius su visuomene bei galimybes tai ugdyti ar kompensuoti 

šeimos interesus ir poreikius atitinkančiomis bendrosiomis socialinėmis paslaugomis ar socialine 

priežiūra. Asmeniui (šeimai) gali būti nustatytas kelių rūšių socialinių paslaugų poreikis“. 

                 1.9. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

                 ,,34. Socialiai darbuotojai, nustatę asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, pateikia 

išvadas ir suformuotą bylą Skyriui. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

Asmens poreikio nustatymo ir skyrimo komisija nagrinėja pateiktus prašymus dėl socialinių 

paslaugų. Sprendimą dėl socialinių paslaugų skyrimo priima savivaldybės administracijos 

direktorius ar jo įgaliotas Skyriaus vedėjas, o jo nesant – Skyriaus pavaduotoja“.   

                  1.10. Pakeisti 36 punktą ir jį išdėstyti taip: 



                „36. Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, jei asmuo gauna socialines paslaugas 

socialinių paslaugų įstaigoje, esant poreikiui ar pasikeitus asmens savarankiškumui, įvertina šios 

įstaigos socialiniai darbuotojai per 20 kalendorinių dienų nuo poreikio ar pasikeitusio asmens 

savarankiškumo fakto paaiškėjimo dienos – bendradarbiaudami su Skyriaus atsakingais 

darbuotojais, seniūnijų socialiniais darbuotojais ir (ar) socialinių paslaugų įstaigų socialiniais 

darbuotojais, užpildo socialinių paslaugų poreikio vertinimo formą (jei padaroma išvada, kad 

asmeniui neužtenka bendrųjų socialinių paslaugų ar socialinės priežiūros arba asmuo jau gauna 

socialinę globą, pildoma socialinės globos poreikio vertinimo forma). Pagal užpildytą socialinių 

paslaugų poreikio vertinimo formą ar (ir) socialinės globos poreikio vertinimo formą nustačius, kad 

socialinių paslaugų įstaigoje asmeniui teikiamos socialinės paslaugos neatitinka asmens socialinių 

paslaugų poreikio, įstaigos vadovui raštu teikiama išvada dėl kitų socialinių paslaugų teikimo (jei 

reikia keisti socialinių paslaugų rūšį ar vietą, siūlomos alternatyvios socialinės paslaugos). Įstaigos 

vadovas: 

            36.1. raštu informuoja Skyrių apie galimybes pasikeitusį asmens socialinių paslaugų poreikį 

tenkinti tos pačios rūšies tokia pačia socialine paslauga, bet kito tipo socialinių paslaugų įstaigoje, 

jei ji gali būti teikiama to paties socialinių paslaugų teikėjo (pvz., ilgalaikė socialinė globa 

stacionarioje socialinės globos įstaigoje keičiama į ilgalaikę socialinę globą grupinio gyvenimo 

namuose, teikiamą to paties socialinių paslaugų teikėjo), ne vėliau nei likus 1 mėnesiui, iki bus 

pradėta teikti tos pačios rūšies tokia pati socialinė paslauga kito tipo įstaigoje, kurią teiks tas pats 

teikėjas (kartu pateikiama užpildytos (-ų) socialinių paslaugų vertinimo formos ar (ir) socialinės 

globos poreikio vertinimo formos kopija (-os). Šiame papunktyje nurodytu atveju naujas Skyriaus 

sprendimas dėl socialinių paslaugų skyrimo nereikalingas; 

           36.2. kreipiasi į Skyrių jei reikia keisti socialinių paslaugų rūšį ar (ir) teikėją, kartu 

pateikdamas užpildytas socialinių paslaugų vertinimo formos ar (ir) socialinės globos poreikio 

vertinimo formos kopijas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šios (šių) formos (formų) 

užpildymo dienos“. 

             1.11. Pakeisti 44 punktą ir jį išdėstyti taip: 

           „44. Skiriant asmeniui socialines paslaugas, prioritetas teikiamas alternatyvioms institucinei 

ilgalaikei socialinei globai stacionarioje socialinės globos įstaigoje paslaugoms, teikiamoms 

bendruomenėje, – socialinei priežiūrai, trumpalaikei socialinei globai, dienos socialinei globai 

asmens namuose, dienos centre, ilgalaikei (trumpalaikei) socialinei globai grupinio gyvenimo 

namuose. Asmeniui (šeimai) vienu metu gali būti skiriamos kelių rūšių socialinės paslaugos, jeigu 

nustatomas tokių paslaugų poreikis“. 

           1.12. Pakeisti  45.2  papunktį ir jį išdėstyti taip: 

          „45.2. sprendimas skirti asmeniui ilgalaikę socialinę globą stacionarioje socialinės globos 

įstaigoje priimamas tik tais atvejais, kai, nustačius ilgalaikės socialinės globos institucijoje poreikį, 

socialinio darbuotojo pateiktose išvadose yra nurodytos ir galimos alternatyvios ilgalaikei socialinei 

globai stacionarioje socialinės globos įstaigoje paslaugos ir įvardytos priežastys, dėl kurių nurodytų 

alternatyvių paslaugų nesiūloma teikti;“. 

               1.13. Pakeisti 50 punktą ir jį išdėstyti taip: 

            ,,50. Socialinių paslaugų teikimo nutraukimas ar sustabdymas: 

              50.1. gavus socialines paslaugas teikiančios įstaigos informaciją ar (ir) asmens (vieno iš 

suaugusių šeimos narių) ar jo globėjo, rūpintojo laisvos formos rašytinį prašymą dėl socialinių 

paslaugų teikimo  nutraukimo (nurodomas asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) vardas, 

pavardė, priežastys, dėl kurių siūloma/prašoma  asmeniui (šeimai) nutraukti socialinių paslaugų 

teikimą, pagal įvertiną asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį (pateikiama socialinių paslaugų 

poreikio vertinimo formos ar (ir) socialinės globos poreikio vertinimo formos kopija) socialinio 

darbuotojo, nustačiusio asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, teikimu Savivaldybės 

administracijos direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima sprendimą dėl socialinių 

paslaugų teikimo nutraukimo asmeniui (šeimai). Sprendimas priimamas vadovaujantis socialinio 

darbuotojo išvada (pateikiama socialinių paslaugų poreikio vertinimo formoje ir (ar) socialinės 

globos vertinimo formoje, kad socialinių paslaugų teikimo nutraukimas atitinka asmens (šeimos) 



socialinių paslaugų poreikius ir interesus, bei rekomendacijomis dėl socialinių paslaugų tęstinumo 

pagal nustatytą asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, jeigu asmeniui (šeimai) jų reikia. Jeigu 

socialinio darbuotojo išvadoje nurodoma, kad socialinės paslaugos asmeniui (šeimai) reikalingos, 

priėmus sprendimą nutraukti vienų socialinių paslaugų teikimą, priimamas sprendimas dėl kitų 

socialinių paslaugų skyrimo pagal asmeniui (šeimai) nustatytus socialinių paslaugų poreikius. 

Gavus informaciją, kad socialinių paslaugų gavėjas mirė, sprendimą dėl socialinių paslaugų teikimo 

nutraukimo priima Savivaldybės administracijos direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas; 

         50.2. Socialines paslaugas teikianti įstaiga, gavusi ar (ir) asmens (vieno iš suaugusių šeimos 

narių) ar jo globėjo, rūpintojo laisvos formos rašytinį prašymą dėl socialinių paslaugų teikimo 

asmeniui (šeimai)  sustabdymo (nurodoma asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) vardas, 

pavardė, priežastys, dėl kurių siūloma/prašoma sustabdyti socialinių paslaugų teikimą, įstaigos, kuri 

asmeniui (šeimai) teikia socialines paslaugas, pavadinimas bei sustabdymo laikotarpis), socialinio 

darbuotojo, nustačiusio asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį, teikimu, dėl socialinių 

paslaugų įstaigų teikiamų paslaugų teikimo sustabdymo sprendimą priima socialines paslaugas 

teikiančios įstaigos vadovas ar jo įgaliotas darbuotojas. Sprendime nurodomas asmens vardas, 

pavardė, gimimo data, socialinių paslaugų teikimo asmeniui (šeimai) sustabdymo laikotarpis. Apie 

sprendimą raštu informuojamas Skyrius ir asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, 

rūpintojas (pateikiama sprendimo kopija). Asmeniui (šeimai) užtikrinama galimybė, pasibaigus 

sustabdymo laikotarpiui, gauti socialines paslaugas tomis pačiomis sąlygomis, kuriomis paslaugos 

buvo teikiamos prieš sustabdant jų teikimą. Jeigu per socialinių paslaugų teikimo sustabdymo 

laikotarpį pasikeičia asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikiai ir gaunamas prašymas asmens 

(šeimos) prašymas ar socialines paslaugas, prieš sustabdant jų teikimą, teikusios įstaigos išvada dėl 

pasikeitusio asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio, asmens (šeimos) socialinių paslaugų 

poreikis vertinamas ir sprendimas skirti socialines paslaugas priimamas vadovaujantis Asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašu; 

               50.3. socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) teikimo sustabdymas neturi trukti ilgiau nei 

120 kalendorinių dienų per kalendorinius metus, išskyrus atvejus, kai socialinių paslaugų teikimas 

stabdomas dėl asmens išvykimo gydytis į sveikatos priežiūros įstaigą ar teismo sprendimo skirti 

asmeniui priverstinį gydymą, o pasibaigus sprendime dėl paslaugų teikimo sustabdymo nurodytam 

laikotarpiui, socialinės paslaugos, kurių teikimas buvo sustabdytas, pradedamos teikti ne vėliau nei 

kitą darbo dieną nuo nurodyto laikotarpio pabaigos ir teikiamos tomis pačiomis sąlygomis be 

atskiro sprendimo priėmimo; 

              50.4. socialinių paslaugų teikimas nesibaigus sprendime dėl sustabdymo nurodytam 

socialinių paslaugų teikimo sustabdymo laikotarpiui atnaujinamas gavus asmens prašymą atnaujinti 

socialines paslaugas socialinių paslaugų teikimo sustabdymo laikotarpiui nepasibaigus. Sprendimas 

dėl socialinių paslaugų teikimo nesibaigus sprendime dėl sustabdymo nurodytam socialinių 

paslaugų teikimo sustabdymo laikotarpiui atnaujinimo priimamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

po prašymo gavimo socialines paslaugas teikiančios įstaigos vadovo ar jo įgalioto darbuotojo 

sprendimu‘‘.   

              2.  Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Savivaldybės meras                            Ramūnas Godeliauskas 

                  

 

Zita Čaplikienė 


